

## Gesamterneuerungswahlen 2023 der Einwohnergemeinde Lengnau BE

## Gemeinderatswahlen vom 22. Oktober 2023

Infolge Ablauf der vierjährigen Amtsperiode findet am

## Sonntag, 22. Oktober 2023

gestützt auf Artikel 25 des Reglements über die Urnenwahlen und Abstimmungen der Einwohnergemeinde Lengnau BE folgende Urnenwahl nach Proporz statt:

## Wahl von 7 Mitgliedern des Gemeinderates

Die Wahlvorschläge (Listen) sowie allfällige Listenverbindungen sind bis spätestens Freitag, 01. September 2023, 11.30 Uhr, bei der Präsidialabteilung der Einwohnergemeinde Lengnau BE, Dorfplatz 1, 2543 Lengnau BE, einzureichen. Ein Wahlvorschlag kann so viele Namen enthalten, als Mitglieder zu wählen sind. Der Vorschlag muss von mindestens 10 in der Gemeinde stimmberechtigten Personen unterzeichnet sein und zur Unterscheidung von anderen Vorschlägen, eine auf seine Herkunft (Partei, Wählergruppe) hinweisende Bezeichnung tragen. Die Anmeldeformulare für die Gemeinderatswahlen sind bei der Präsidialabteilung der Einwohnergemeinde Lengnau BE zu beziehen.

Die Sitzverteilung in den durch den Gemeinderat zu wählenden Kommissionen erfolgt anschliessend aufgrund der Ergebnisse der vorausgegangenen Gemeinderatswahlen.

2543 Lengnau BE, im Mai 2023

Der Gemeinderat